
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  
 
 

Bod valné hromady: Rozhodnutí o nabytí vlastních akcií společnosti 
 
 

Představenstvo ČEZ si delší dobu uvědomuje, že současná struktura kapitálu a jeho poměru 
k dluhu není u společnosti ČEZ optimální a že by měla být snížena kapitalizace společnosti  
a zvýšen podíl dluhového financování. Vláda ČR dne 19.3.2007 rozhodla o prodeji části akcií 
firmy ČEZ prostřednictvím kapitálového trhu.  
 
Zveřejněný záměr vlády nabízí zajímavou příležitost, jak provést zpětný odkup akcií 
společnosti způsobem prospěšným společnosti i všem akcionářům, včetně státu. 
Představenstvo ČEZ proto do programu valné hromady akcionářů dne 23. 4.2007, který byl 
dnes zveřejněn, zařadilo i bod: "Rozhodnutí o nabytí vlastních akcií společnosti", kterým 
chce akcionáře požádat o souhlas k provedení zpětného odkupu. 
 
Zpětný odkup akcií bude navržen tak, aby byl v souladu se všemi právními předpisy ČR i EU 
a zachovával princip rovného zacházení se všemi akcionáři a za tržních podmínek na 
regulovaném trhu. Představenstvo bude žádat valnou hromadu o možnost nákupu vlastních 
akcií až do objemu, který umožňuje obchodní zákoník, tedy do 10 procent.  


